
Hrajeme si s názvy pohádek 
 
Listujte v různých pohádkových knihách a přitom si všímejte hlavně názvů 

pohádek. Splňte následující úkoly: 

 

1. Najděte pohádku se slovy opačnými v názvu: 

 

 

 

2. Vyhledejte pohádku, která má jednoslovný název: 

 

 

 

3. Najděte pohádku, která má v názvu číslovku: 

 

 

 

4. Doplňujte názvy pohádek ke schématům: 

 

předložka – podstatné jméno 

 

 

přídavné jméno – podstatné jméno 

 

 

podstatné jméno – předložka – podstatné jméno 

 

 

 

5. Najděte pohádku, v jejímž názvu jsou slova označující povolání: 

 

 

 

6. Vyhledejte pohádku, v jejímž názvu jsou slova označující členy rodiny: 

 

 

 

7. Najděte pohádku, v jejímž názvu je zvíře: 

 

 

 

8. Vyhledejte pohádku, v jejímž názvu je slovo čert nebo slovo s ním příbuzné: 

 



9. Vyhledejte pohádku s vlastním jménem v názvu: 

 

 

 

10. Najděte pohádku, v jejímž názvu je slovo označující špatnou vlastnost: 

 

 

 

11. Vyhledejte pohádku, v jejímž názvu je slovo označující dobrou vlastnost: 

 

 

 

12. Najděte pohádku, která má v názvu slovo obsahující vodní bytost: 

 

 

 

13. Vyhledejte pohádku, která má v názvu slovo obsahující nadpřirozenou 

bytost: 

 

 

 

14. Vypište název pohádky, ve kterém je sloveso v rozkazovacím způsobu: 

 

 

 

15. Vypište název pohádky, který obsahuje slovo označující barvu: 

 

 

 

16. Vypište název pohádky, ve kterém najdeme pojmenování obydlí. 

 


